
Křížem krážem naší školou…….. 

- Dne 1.12. 2015 se naše škola opět zapojila do akce Červená stužka, která se koná u 

příležitosti mezinárodního dne boje proti AIDS. Žáci 9. třídy se v rámci prevence 

dozvěděli v předmětech výchova ke zdraví nejdůležitější informace o této nemoci a byli 

poučeni o bezpečném sexu a možnostech předcházení této zákeřné nemoci. Vybraní žáci 

pak ještě 1.12. nabízeli veřejnosti červené stužky za symbolickou cenu 20,- Kč. 

                                                      
- Dne 4.12. 2015 se uskutečnila na naší škole Mikulášská nadílka, kterou si pro 

všechny žáky školy připravili žáci 9. třídy. Jejich kostýmy byly opravdu krásné a 

velmi věrohodné. Pro hodné děti si připravili andílci malé balíčky a pro ty, kteří 

občas zazlobí, byly připraveny různé úkoly.  Po jejich splnění byli hříšníci odneseni 

do pekla a po stvrzení, že již budou hodní / otiskem prstu do knihy hříchů/, byli 

vzati na milost a vráceni zpět do tříd. Celé procesí andělů, Mikuláše a čertů také 

navštívilo děti v Mateřské škole Pastelka, kde největším poděkováním byly 

rozzářené oči a občas malá nejistota z čertíků. Děti zazpívaly písničky, 

některé  byly tak statečné, že si sáhly i  na čertíka. Děkujeme paní ředitelce 

Pavle Čurdové za sladkou odměnu pro deváťáky a zároveň paní Benešové, která 

věnovala mandarinky do balíčků. Velmi děkujeme! 

     
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

- Dne 7. 12. se žáci 8. ročníku zúčastnili přednášky, která jim má pomoci při rozhodování o 

své budoucí profesní orientaci. Nejdříve si chlapci a děvčata vyslechli obecné informace o 

důležitosti tohoto rozhodování, pak s lektorem mluvili o svých konkrétních představách. 

Na závěr akce se všichni zamýšleli nad předpoklady k výkonu různých povolání. 
- Dne 7.12. 2015 proběhl ve škole projekt Zdravé děti, jehož součástí byly i přednášky na 

téma zdravá výživa, postavení ovoce a zeleniny ve stravě a zdravý způsob života. 

Přednášky byly bezplatné a byly určeny pro žáky 6.7. a 8. třídy. Ostatní žáci se do 

projektu zapojili tak, že vytvořili ukázky zdravých svačinek, snídaní a či jiných jídel. 

Porota pak vybírala ty nejchutnější a nejoriginálnější. Žáci také vypracovali návrh jídel, 

které by stálo za to, aby byly zařazeny do jídelníčku v naší jídelně. Budeme se snažit tato 

jídla zařazovat / pokud samozřejmě budou podle závazných norem/. 

               
  

                                    
- Dne 11.12 se uskutečnil na naší škole tradiční projekt Vánoce, Vánoce přicházejí, který 

patří k velmi oblíbeným. Při tomto projektu se učitelé a žáci podílí na vytváření krásných 

vánočních dekorací a výrobků. I v letošním roce se podařilo celou školu proměnit na jednu 

velkou výstavní síň s těmito výrobky. Nápady jednotlivých učitelů i dětí jsou pokaždé 

velmi originální a zaslouží si, aby je vidělo co nejvíce lidí / například na Dnu otevřených 

dveří či na Vánoční výstavě v budově Městského úřadu Úštěk/. 

 

 

 



                   

                                       
- Dne 12.12. 2015 se konal další Den otevřených dveří. Tentokrát byl věnován 120. 

výročí založení naší školy. Návštěvníci mohli ve škole zhlédnout mnohé – například 

historické učební pomůcky, historickou přímku tvořenou dějinami naší školy, video 

natočené k výročí školy, historické fotografie z archívu školy, vánoční výstavu 

prací žáků, dokumenty z různých projektů, výrobky vytvořené v rámci dotace 

MŠMT na podporu polytechnického vzdělávání žáků, novou školní knihovnu 

s interaktivní tabulí a nově pořízenými tablety – z dotace MŠMT Čtenářské dílny. 

Také si mohli zúčastnění poslechnout koledy v podání školního pěveckého sboru 

Zvonek a zhlédnout taneční vystoupení dětí navštěvujících kroužek aerobiku pod 

vedením Elišky Zikové. Celá akce skončila v 16.00 hodin a ani jednu minutu nebyla 

škola prázdná! Jsem ráda, že škola žije a rodiče k nám zavítají častěji než dříve. 

                                                                                                    Mgr. Renata Opočenská 

    



        
- Dne 15.12. proběhl  na naší škole další ročník Vánočního turnaje. Ten byl připraven pro 

žáky od 5. do 9. třídy. Žáci měli možnost se zapsat na různé stolní hry – například 

Člověče, nezlob se, Dáma, Piškvorky, Pexeso, Prší, Čára, Kostky, Město – moře – stát ….., 

Lodě.  Turnaje probíhaly ve dvouhodinových blocích a nejúspěšnější hráči obdrželi diplomy 

a sladké odměny. 

      

 
 
 
 
 

 
 
 
 

- Ve středu 3. třída navštívila Úštěckou šatlavu. Žáci zde měli možnost seznámit se 

se středověkým životem, středověkými mučicími nástroji a také si prohlédli středověké 

sklepení. Prohlídka šatlavy se všem velmi líbila. Na závěr se děti měly možnost sklouznout 

na klouzačce, která byla součástí šatlavy. V ceně vstupného si děti mohly vybrat, zda si 

osobně vyrazí minci nebo zda zvolí jako dárek voňavé mýdlo. Všem návštěvu doporučujeme. 
 
 

 

 

 



- Dne 18.12. školní pěvecký sbor Zvonek zazpíval několik koled a vánočních písní. 

Poté proběhly ve třídách vánoční besídky, na které se všichni žáci vždy těší. 1.a 9. 

třída měla společnou besídku v rámci projektu Jsme kamarádi. Malí i velcí žáci si 

pro sebe navzájem přinesli spoustu krásných dárečků, ze kterých měli radost 

především ti menší. Po rozdání dárků následovaly různé soutěže, které si pro 

prvňáčky připravili sami deváťáci. 

     
 

                   
- Dne 19.12. 2015 se konal v Úštěku tradiční Vánoční jarmark, na který se letos 

sjelo opravdu mnoho a mnoho návštěvníků. Náš pěvecký sbor nechyběl ani 

tentokrát. Pro návštěvníky zazpíval krásné vánoční koledy a několik vánočních 

písní. Vystoupení dětí bylo moc pěkné a opět nechyběl velký potlesk. 

 

             
- Dne 20.12. vystoupil školní pěvecký sbor Zvonek spolu s Pěveckým sborem Úštěk, sólisty a 

Komorním orchestrem Teplice v místním kostele sv. Petra a Pavla, aby veřejnosti 

představili skvostné dílo J.J. Ryby – Českou mši vánoční. Vystoupení bylo opravdu krásné, 



všichni zpěváci podali vynikající výkon.  Velké poděkování patří všem dětem a rodičům, 

kteří na vystoupení dorazili, ale také paní Zuzaně Rašiové a panu Kamilu Polákovi za to, že 

náš školní sbor oslovili a dali nám tak možnost se podílet na tomto projektu. 

                      
 

Víte proč ?...... 
            Víte, proč jsou adventní svíčky? A víte, jak se jmenují ??  

 

 

 

 

   

 

Nevíte jmenují??? Já také ne.    

                                                                                                                                  Šulda                

a jeden malý příspěvek od redakci na téma Mikulášská nadílka …… 

Asi snad každý zná ten pocit, když vás odnesou čerti. Cože, vy to neznáte?? No zrovna 

já nemám co říkat, já jsem tento rok byla poprvé.  A proč? No já nevím, byla jsem celý 

rok hodná, no tak dobře jen půlku no tak………. Radši to už nebudeme dál rozebírat.  

A že vy jste nebyli? Tak tím pá dem co s tím uděláme?? Já nevím ehmmmmmm…………. 

Ehmmmmmmmmmm…………..To se mi ještě nikdy nestalo Tak nic ahoj.       Liluše 



Vánoční anketa ……. tentokrát jsme se zeptali, jaké pohádky máte nejraději. 

 

Na prvním místě se umístila americká pohádka SÁM DOMA 

Na druhém místě se umístila další americká pohádka GRINCH 

Na bronzovém místě se umístily TŘI OŘÍŠKY PRO POPELKU 

Na čoko medaili nebo jak někdo říká bramborové je HAPPY FEET 

A na pátém místě se umístily tři pohádky a to jsou: 

LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ, MRAZÍK A SIMPSONOVI 

Šesté místo obsadily dvě naprosto nevánoční pohádky: 

V PEŘINĚ A TŘI BRATŘI 

A pohádek, které byly po jedné bylo hoooooooooodně moc: třeba 

Star wars 5, Holka s prknem, Spanžbob, Velká oříšková loupež,Tom a Jerry, Sněžní psi, 

Anděl Páně, Minoni 2. díl, Stojednadalmatin, Bobek a Lolek, Futurama, Medvídek 

Paddington, Berta a Ufo, Méďa Tedy, Vánoční koleda 

                                                                                                   Lilíík 

 
A protože máme už nový rok, tak se s vámi podělíme, jak jsme trávili Silvestr…… 

 

Já jako každý rok sem o silvestr šel k mojí babičce. A dále jako každý rok tam přijel i 

můj bratranec Vojta. 

Počkali jsme na půlnoc, a vyšli na balkon, viděli jsme celý Úštěk. Raketky lítaly ze všech 

stran. Pak jsme zalezli zpět a povídali si. No a přáli jsme si do nového roku. Na konec 

jsme šli spát asi ve tři hodiny ráno. 

                                                                                                                       Šulda 

Já jsem o silvestra byla opět doma, a moc jsem si to užila. Nejdřív jsme hráli aktivity a 

taky svět. Chvíli jsme se dívali na televizi a pak jsme zapíjeli nový rok 2016, bylo to 

prostě fajn. Pak jsme šli popřát nový rok sousedům a chvíli jsme u nich byli. Pak jsme šli 

domu a to byla také sranda, protože bylo venku hodně sněhu. Když jsme přišli domu,  tak 

jsem byla tak unavená, že jsem si vzala telefon a šla jsem si lehnout. Chvíli jsem byla na 

telefonu. A po chvilce jsem odložila telefon a šla jsem spát, PROTOŽE JSEM BYLA 

STRAŠNĚ ALE STRAŠNĚ UNAVENÁ               

                                                                                                   Kate  

http://aeesc.org/


Mé prožití vánočních a silvestrovských svátků 

Na tyhle Vánoce jen tak nezapomenu, měla jsem celé prázdniny neštovice. Největší utrpení bylo, že venku 

byl sníh a já tam nemohla. A pak ještě to že mi taťka slíbil, že když budu mít neštovice dostanu x-box, 

dostala jsem ho, ale celej den na něj koukat a vědět ,že musim bejt v klidu a nesmím na něm hrát, je pro mě 

jako kdyby mě týrali. Takže celé prázdniny jsem byla doma. Na silvestra jsem alespoň mohla být o půlnoci 

vzhůru. A  abyste se trochu zabavili a nezírali jen ,co píšu tady ,namalujte zlatý prasátko: 

A SNAŽTE SE …….. 

 

 

              

                                                                                                                                                                           

      Anííísek               

 

Dáváte si na nový rok předsevzetí? Že ne? Někteří ale ano! Tentokrát jsme se 

zeptali žáků 7. a 8. třídy. 

Předsevzetí si nedávám, protože ho nesplním.                   Veronika 
Ano dávám, chci zhubnout.                                                 Simča 
Ne nedávám si ho, protože ho nikdy nesplním.                    Eliška 
Dávám si ho, abych každý den cvičil a neporušil to chci cvičit, protože nechci být tlustý.           Bohdan 
Ne nedávám, protože ho nikdy nesplním.                            Matěj 
Nedávám si ho, protože se to stejnak nedodrží.                 Karolína 
Nedávám si ho, protože to nemá cenu a nedodržím to.           Jiří 
Ano, že začnu pořádně sportovat, protože o Vánoce vždy přiberu.            Václav 
Ne nedávám, protože si cíl můžu dát během roku.                                     Monika 
Ne, novoroční předsevzetí si nedávám, protože vím, že ho stejně nedodržím.        Tereza 
50 kliků abych, měl větší svaly.                                            Pavel 
Novoroční předsevzetí si nedávám. Nemám vůli si žádné předsevzetí dávat, natož ho splnit.        Daniela 
Nedávám si předsevzetí, dával jsem si ho a nikdy se to nesplnilo, tak jsem s tím skončil.                Martin 
 

A co byste si přáli v novém roce? Odpovídali žáci 6. třídy. 
 
Marek: Lepší známky 
Nikola: Abych měla koně a zápas ve vybice 
Petr: Abych vyhrál milion 
Aneta: Já si přeju lepší známky 
Tereza: Mít dobrý známky abych dostala pejska a abych byla šťastná 
Kristýna: Abych měla dobré známky, kamarády, abych byla zdravá a hlavně měla štěstí 
Simona: VÝTAH!!! : D abych nemusela chodit 83 SCHODŮ do 3. Patra. 
Šimon: Do nového roku bych si přál aby se nic neměnilo, protože to vypadá, jak to vypadá, je to prostě 
super 
David: Notebook Starvars ta 20000Kč 
Jára: Dobré známky 



Jindra: Chtěl bych Gravity gun a zdraví abych mohl chodit ven 
Dana: Zdraví, dobré známky 
Věra: chci mít dobré vysvědčení (abych nepropadla) Skvělé kamarády mít delší přestávky 
Viki: Chci se zlepšit v aerobicu. Přala bych si skřínky ve škole :D 
Lukáš: abych dostal počítač, abych dostal hru na PC a abych dostal Hru Super Mario 64 
Michal: přál bych si FALLOUT 4. To je vše 
Marie: Nepřeju si nic snad jen zhubnout, ale jinak se mám dobře, rodina mě má ráda, akorát si ještě přeju, 
abych byla oblíbená a Viki, Matouš, Hanča H, Hanča Z. a spol. mě nepomlouvali >:( 
  

A ještě jedna silvestrovská anketa na závěr tohoto časopisu….. 
 

                                            ANKETA  silvestr             

 

   1.Byl(a) jsi a nový rok vzhůru?            ANO           NE 

Paní učitelka Jarošová  zakroužkovala NE. Paní učitelka Galiová zakroužkovala ANO. Paní 

učitelka Pelčáková zakroužkovala ANO. Paní učitelka Jandová zakroužkovala ANO. Paní 

učitelka Gavurníková zakroužkovala ANO. Paní učitelka Votrubcová zakroužkovala ANO. 

Paní učitelka Horychová zakroužkovala ANO. Adéla N. zakroužkovala ANO. Eva Z. 

zakroužkovala ANO. Sonička R. zakroužkovala ANO. Terka L. zakroužkovala ANO. 

Natálka P. zakroužkovala ANO. Pavla Č. zakroužkovala ANO. Eliška J. zakroužkovala 

ANO. Áňa Š. zakroužkovala ANO. Anička M. zakroužkovala ANO. Anežka Ř. 

zakroužkovala ANO. Lili P. zakroužkovala ANO. Sabina H. zakroužkovala ANO. Vojta Š. 

zakroužkoval ANO. Štěpán Š. zakroužkoval ANO. Hana J. zakroužkovala ANO.  

2.Co si dělal(a) před půlnoci? ___________________________________ 

Paní učitelka Jarošová spala. Paní učitelka Galiová tancovala. Paní učitelka Pelčáková 

četla knihu. Paní učitelka Jandová se dívala na televizi. Paní učitelka Gavurníková spala 

(do 23.45). Paní učitelka Votrubcová hrála počítačovou hru. Paní učitelka Horychová byla 

na turistické procházce. Adéla N. koukala se na televizi. Eva Z. řádila. Sonička R. koukala 

na televizi. Terka L. lítala po baráku s dětma. Natálka P. honila jsem se s bráchou. Pavla 

Č. koukala na telku. Eliška J. hrála s rodiči hry. Anička M. jedla. Anežka Ř. tancoval. Lili 

P. jedla a blbla s kámoškou. Sabina H. se dívala na televizi. Vojta Š. natáčel silvestrovský 

speciál (PS. Jsem youtuber). Hana J. byla na mobilu  a na procházce. Štěpán Š. povídal 

vtipy a různé kraviny.    

 

 



3.Co si dělal(a) po půlnoci?_______________________________________ 

 Paní učitelka Jarošová spala. Paní učitelka Galiová tancovala. Paní učitelka Pelčáková 

nemohla usnout, koukala na ohňostroj z okna domu. Paní učitelka Jandová dívala se 

z okna na padající sníh na rachejtle. Paní učitelka Gavurníková  slavila nový rok. Paní 

učitelka Votrubcová oslavila nový rok a šla spát. Paní učitelka Horychová  si povídala  

venku a v domě. Adéla N. slavila. Eva Z. byla unavená. Sonička R. koukala se na televizi. 

Terka L. slavila. Natálka P. slavila. Pavla Č. dělala disko. Eliška J. byla před barákem. 

Anička M. slavila. Anežka Ř. připíjela si. Štěpán Š. povídal vtipy a dělala různé kraviny. 

Hanča J. hrála hry. Vojta Š. koukal se na očko. Sabina H. byla na mobilu.  

                                                                                     Kate          

                                                                                              

Omalovánka pro vás ………………………………. 
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